
議案第７７号　　一般会計補正予算(補正第６回）

(単位:千円）

4

6

7

8

13

(単位:千円）

16

17

20

23 41,1007,204,884市 債

災 害 復 旧 費

（歳出）

（歳入）

衛 生 費

国 庫 支 出 金 12,601,721

区 分

商 工 費 13,515,177

補 正前の額

75,072,122

計

3,945,256

5,509,942

0

75,072,122

13,766

歳 出 合 計

補 正前の額

県 支 出 金

繰 入 金

区 分

1,660,326

補 正 額

12,390,858

49,133

145,863

47,600

1,661,993
財政調整基金繰入金　600
新型コロナウイルス感染症対策融資利子補給基金繰入
金　1,067

210,863

1,667

備 考

新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　145,863
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 47,000
公共土木施設災害復旧費負担金　18,000

5,496,176

補 正 額

47,600

13,564,310

備 考計

75,339,518267,396

4,091,119

大雨被害農作物緊急防除対策事業費補助金　1,200
地域経済変動対策資金利子補給補助金　1,066
単県小規模急傾斜地崩壊対策事業補助金　11,500

7,245,984

75,339,518

急傾斜地崩壊対策事業　11,500
土木施設災害復旧事業　29,600

歳 入 合 計 267,396

5,813,534 23,000 5,836,534

令和３年度９月補正予算の概要（先議分）

農 林 水 産 業 費 1,290,494 1,800 1,292,294

土 木 費

－1－



【一般会計】 ※ 新規事業

補 正 額

145,863

※ 1,800

2,133

45,000

※ 2,000

23,000

※ 47,600

＜新型コロナウイルス感染症対策＞　（再掲）

（単位：千円）

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業 145,863

新型コロナウイルス感染症対策融資利子補助事業 2,133

よなごを元気に！飲食店応援事業 45,000

地産地商物産展開催事業 2,000

＜大雨被害対策＞　（再掲）

（単位：千円）

大雨被害農作物緊急防除支援事業 1,800

単県小規模急傾斜地崩壊対策事業 23,000

災害復旧事業（道路） 47,600

費 目

新型コロナウイルスワクチン接種体制を確保するため、
医療機関に対するワクチン接種費用に診療報酬上の
時間外・休日加算相当分を加算

内 容事 業 名

（単位:千円）

令和3年7月7日から13日にかけての大雨等により被害
を受けた道路の災害復旧経費
　市道亀甲西尾原線・市道石井奈喜良線・市道古市1号
　線・市道浅山新良路線

単県小規模急傾斜地崩
壊対策事業
（都市整備課）

地産地商物産展開催事
業
（商工課）

感染拡大に伴う観光客やイベントの減少により大きな影
響を受けている土産物販売事業者等への支援のため
の市内百貨店等における物産展の開催経費

事業費 194,996千円

事業費 72,400千円

令和3年7月7日から13日にかけての大雨により榎原地
内で発生した斜面崩壊に対する崩壊対策工事

事業運営に大きな影響を受けている市内飲食店を支
援するための市民を対象とした飲食店割引について、
店舗ごとの上限額を拡充
※県が認証した新型コロナ安心対策認証店及び新型コロナウイ
ルス感染予防対策協賛店協賛店について、それぞれ1店舗あた
り100千円上限額を拡充
　拡充後上限額　認証店600千円、協賛店200千円

商 工 費

災 害 復 旧 費

新型コロナウイルスワクチ
ン接種体制確保事業
（健康対策課）

新型コロナウイルス感染症の影響を受けた事業者が地
域経済変動対策資金の融資を受けた場合の利子相当
額の補助
※融資申込期限を令和3年9月末から、同年12月末まで延長

災害復旧事業（道路）
（都市整備課）

衛 生 費

新型コロナウイルス感染
症対策融資利子補助事
業
（商工課）

土 木 費

よなごを元気に！飲食店
応援事業
（商工課）

令和３年度９月補正予算の内容（先議分）

農林水産業費 大雨被害農作物緊急防
除支援事業
（農林課）

令和3年7月7日から13日にかけての大雨により被害を
受けた白ネギ等生産者への防除経費に対する助成

－2－


