

令和3年度9月補正予算の概要(先議分)

議案第77号 一般会計補正予算(補正第6回)

(歳出) (単位:千円)

区分	補正前の額	補正額	計	備考
4 衛生費	3,945,256	145,863	4,091,119	
6 農林水産業費	1,290,494	1,800	1,292,294	
7 商工費	13,515,177	49,133	13,564,310	
8 土木費	5,813,534	23,000	5,836,534	
13 災害復旧費	0	47,600	47,600	
歳出合計	75,072,122	267,396	75,339,518	

(歳入) (単位:千円)

区分	補正前の額	補正額	計	備考
16 国庫支出金	12,390,858	210,863	12,601,721	新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金 145,863 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 47,000 公共土木施設災害復旧費負担金 18,000
17 県支出金	5,496,176	13,766	5,509,942	大雨被害農作物緊急防除対策事業費補助金 1,200 地域経済変動対策資金利子補給補助金 1,066 単県小規模急傾斜地崩壊対策事業補助金 11,500
20 繰入金	1,660,326	1,667	1,661,993	財政調整基金繰入金 600 新型コロナウイルス感染症対策融資利子補給基金繰入金 1,067
23 市債	7,204,884	41,100	7,245,984	急傾斜地崩壊対策事業 11,500 土木施設災害復旧事業 29,600
歳入合計	75,072,122	267,396	75,339,518	

令和3年度9月補正予算の内容(先議分)

【一般会計】

※ 新規事業 (単位:千円)

費目	事業名	補正額	内 容
衛 生 費	新型コロナワイルスワクチン接種体制確保事業 (健康対策課)	145,863	新型コロナワイルスワクチン接種体制を確保するため、医療機関に対するワクチン接種費用に診療報酬上の時間外・休日加算相当分を加算
農林水産業費	※ 大雨被害農作物緊急防除支援事業 (農林課)	1,800	令和3年7月7日から13日にかけての大霖により被害を受けた白ネギ等生産者への防除経費に対する助成
商 工 費	新型コロナウイルス感染症対策融資利子補助事業 (商工課)	2,133	新型コロナウイルス感染症の影響を受けた事業者が地域経済変動対策資金の融資を受けた場合の利子相当額の補助 ※融資申込期限を令和3年9月末から、同年12月末まで延長
	よなごを元気に！飲食店応援事業 (商工課)	45,000	事業運営に大きな影響を受けている市内飲食店を支援するための市民を対象とした飲食店割引について、店舗ごとの上限額を拡充 ※県が認証した新型コロナ安心対策認証店及び新型コロナウイルス感染予防対策協賛店協賛店について、それぞれ1店舗あたり100千円以上限額を拡充 拡充後上限額 認証店600千円、協賛店200千円
	※ 地産地商物産展開催事業 (商工課)	2,000	感染拡大に伴う観光客やイベントの減少により大きな影響を受けている土産物販売事業者等への支援のための市内百貨店等における物産展の開催経費
土 木 費	単県小規模急傾斜地崩壊対策事業 (都市整備課)	23,000	令和3年7月7日から13日にかけての大霖により榎原地内で発生した斜面崩壊に対する崩壊対策工事
災 害 復 旧 費	※ 災害復旧事業(道路) (都市整備課)	47,600	令和3年7月7日から13日にかけての大霖等により被害を受けた道路の災害復旧経費 市道亀甲西尾原線・市道石井奈喜良線・市道古市1号線・市道浅山新良路線

<新型コロナウイルス感染症対策> (再掲)

事業費 194,996千円

(単位:千円)

新型コロナワイルスワクチン接種体制確保事業	145,863
新型コロナウイルス感染症対策融資利子補助事業	2,133
よなごを元気に！飲食店応援事業	45,000
地産地商物産展開催事業	2,000

<大雨被害対策> (再掲)

事業費 72,400千円

(単位:千円)

大雨被害農作物緊急防除支援事業	1,800
単県小規模急傾斜地崩壊対策事業	23,000
災害復旧事業(道路)	47,600